
 

KUPNÍ SMLOUVA  

uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanoveními § 2079  

a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen zákon) 

 
Smluvní strany: 
 
Kupující:  Univerzita Hradec Králové 
   Pedagogická fakulta (dále také PdF UHK) 
se sídlem: Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 
zastoupen: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IČ:  62690094 
DIČ:  CZ62690094 
veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná v obchodním rejstříku 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., číslo účtu: 2733582/0800 
 
dále jen Kupující, 
 
a 
 
Prodávající:  Ability, s.r.o. 
se sídlem: U Dubu 1794/104a, 147 00 Praha 4 

zastoupen:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zapsána:  obchodní rejstřík Krajského obchodního soudu v Praze, oddíl C, vložka 51491 

IČ:  25121537 

DIČ:  CZ25121537 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., číslo účtu: 106386319/0800 

 
dále jen Prodávající, 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

k u p n í  s m l o u v u :  

Předmět smlouvy 

1. Prodávající tímto prodává Kupujícímu tiskopisy pro VŠ (dále jen dodávka), a to 

 

Jednotková 
cena / Kč 
bez DPH 

Počet ks 
Celkem za položku 

Kč bez DPH 

Desky na diplom 2 rohy + logo, barva MODRÁ, 
formát A4 

97,00 600  58 200,00 

Tubusy průměr 6,5 cm + logo, barva MODRÁ 106,00 15  1 590,00  

Dodatek k diplomu originální pro UHK - vnitřní list, 
formát A4 

13,70 3500  47 950,00 

Diplom - podtisk originální pro UHK, formát A4 16,90 150  2 535,00 

Osvědčení - podtisk originální pro UHK, formát A4 14,80 500  7 400,00  

Doprava 1 700,00 1  1 700,00 

   119 375,00 

 

2. Prodávající se zavazuje předat dodávku Kupujícímu na adresu: Univerzita Hradec Králové, 

Pedagogická fakulta, studijní oddělení, Víta Nejedlého 573/4, 500 03 Hradec Králové, a to 

nejpozději do 31. 5. 2023. Prodávající je povinen písemně informovat příslušnou kontaktní osobu 

Kupujícího pro dohodu o přesném termínu dodávky věci min. 2 pracovní dny předem. 



 

3. Předání a převzetí dodávky bude potvrzeno na dodacím listě. Tím dochází k přechodu vlastnického 

práva ke zboží, jakož i k nebezpečí vzniku škody. 

4. Veškeré náklady spojené s odevzdáním zboží, zejména dopravu a balení, nese Prodávající a 

náklady spojené s převzetím zboží nese Kupující. 

5. Bude-li zboží předáno s vadami (zejm. v rozporu s požadavky), či nebude předáno v požadovaném 

množství, je Prodávající v prodlení a Kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu 

dle. této smlouvy. 

6. V případě prodlení Prodávajícího s termínem dodání zboží stanoveným v této smlouvě se 

Prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z hodnoty této smlouvy vč. 

DPH za každý i započatý den prodlení se stanoveným termínem řádného dodání zboží. 

7. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny stanovené v této smlouvě se Kupující 

zavazuje uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z hodnoty této smlouvy vč. DPH za 

každý i započatý den prodlení se zaplacením. 

8. Smluvními pokutami dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody. Smluvní pokuty se 

stávají splatnými dnem následujícím po dni, kdy na ně vznikl nárok. 

 

Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena dodávky činí 119 375,00 Kč bez DPH. 

2. Sazba a výše DPH bude Prodávajícím vypočtena v souladu se zákonnými předpisy ČR (zák. 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zejm. jeho přílohy). 

3. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad tyto náležitosti 

nebude obsahovat, bude Kupujícím vrácen do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez 

jeho proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení 

opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu. 

4. Úhradu provede Kupující bankovním převodem na bankovní účet Prodávajícího na základě 

vystaveného daňového dokladu vystaveného ke dni zdanitelného plnění. Splatnost daňového 

dokladu bude 14 dní od jeho doručení Kupujícímu. 

 

Závěrečná ustanovení 

1. V případě, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

 smluv (zákon o registru smluv), smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním. Zaslání smlouvy 

 do registru smluv v takovém případě zajistí Univerzita Hradec Králové neprodleně po podpisu 

 smlouvy poslední smluvní stranou. 

2. Prodávající potvrzuje, že se na zpracování jeho nabídky nepodílel zaměstnanec Kupujícího či člen 

statutárního orgánu Kupujícího, statutární orgán Kupujícího, člen řídicího orgánu Kupujícího, člen 

realizačního týmu projektu či osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela na zadání 

předmětné zakázky; Prodávající rovněž prohlašuje, že s ohledem na plnění na základě své nabídky 

není ve střetu zájmu ve smyslu ustanovení § 44 zák. č. 134/2016 Sb. ve znění novel. 

 

 Prodávající prohlašuje, že veškeré práce na plnění této smlouvy budou prováděny v souladu s 

pracovněprávními předpisy (zejména při odměňování, organizaci pracovní doby, doby odpočinku, 

pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), že všichni cizí státní příslušníci, kteří se budou 

podílet na plnění smlouvy, splňují podmínky pobytu a výkonu příslušné výdělečné činnosti cizinců 



 

(tedy zejm. mají potřebná povolení k pobytu na území České republiky, pracovní povolení, atp.) a 

všechny osoby podílející se na plnění smlouvy jsou řádně vedeny v příslušných registrech 

(vztahujících se zejm. k agendě daně z příjmů fyzických osob, veřejného zdravotního pojištění a 

sociálního zabezpečení); rovněž Prodávající prohlašuje, že jako poddodavatelé budou k plnění 

smlouvy využívány výhradně právnické či fyzické osoby s příslušným oprávněním k podnikání. 

Prodávající podpisem této Smlouvy též čestně prohlašuje, že vůči němu není orgánem veřejné 

moci zahájeno řízení pro porušení pracovněprávních předpisů a/nebo zákona č. 198/2009 Sb., 

antidiskriminační zákon, ve znění pozdějších předpisů a že řádně a včas splní finanční závazky vůči 

svým poddodavatelům, přičemž za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 

poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky v souladu se 

Smlouvou uzavřenou s poddodavatelem. Porušení povinnosti uvedené v tomto článku je 

porušením Smlouvy se všemi z toho plynoucími důsledky.  

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Za předpokladu, že 

podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění dle 

zákona o registru smluv. 

4. Dodavatel čestně prohlašuje, že není osobou, která figuruje na sankčních seznamech dle nařízení 

EU 269/2014 a 208/2014 (mezinárodní sankce vůči Rusku a Bělorusku), a rovněž není veřejným 

funkcionářem dle § 4b) zákona č. 159/2006 Sb. ve znění novel. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom stejnopisu, není-li smlouva uzavírána elektronicky 

 

 

 

 

 

V Praze dne 2. 3. 2023     V V Hradci Králové dne 6. 3. 2023 

 

 

 

 

 

  

   

   

   

Prodávající  Kupující 

 


		2023-03-07T15:26:45+0000
	Not specified




